5 Vere beata mater, \* quæ per crucem salutiferam et ecclesiæ gloriam, et imperii maiestatem dilatavit.

Cap. Prov. 31, 10-11  
Mulierem fortem quis inveniet? Procul et de ultimis finibus pretium eius: confidit in ea cor viri sui, et spoliis non indigebit.

#### Hymnus

Aurora cælum purpurat: signum salutis emicat:

caligo terræ scinditur: fides per orbem panditur.

Regina dum fortissima, Crucis ferens insignia, festinat e squaloribus locare regum frontibus.

Clavos Iesu dum gemmeas

inter coronas texuit, quas ante sprevit terreas, virtute cæli munit.

O mater alma, protege Ecclesiam, quæ sanguine Christi rigata, regina est aucta per te gloria.

Sit laus Patri cum Filio, tibi que, Sancte Spiritus: Da per crucis victoriam beata nobis gaudia.

Amen.

V. Diffusa est gratia in labiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in æternum.

Ad Bened. ant. Super omnes terrarum reginas \* tu sola sublimior, quæ cum triumphali ligno regis cælorum terrenis regibus victoriam attulisti: et ecclesiam Christi sub crucis protectione per universum orbem propagasti.

#### Oratio

Deus, qui beatam Helenam in præclara salutiferæ crucis inventionem mirabilem effecisti: concede propitius; ut, eius intercessionem, vitalis ligni pretium salutarem in nobis iugiter operetur effectum. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Et fit commemoratio S. Agapiti Martyris:

Ant. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam.

V. Iustus ut palma florabit. R. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

#### Oratio

Lætetur Ecclesia tua, Deus, beati Agapiti Martyris tui confisa suffragiis: atque, eius precibus gloriosis, et devota permâneat, et secunda consi-

stat. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum. Ad Horas minores antiphona et psalmi de feria currenti.

#### AD VESPERAS

Antiphonæ et capitulum de Laudibus 23\*, psalmi ut in Communi festorum B. Mariæ Virg.

#### Hymnus

Matris triumphum reginæ nati-fidèles concinunt, cuius potènti múnere vexilla regis pròdeunt.

Hæc rege felix filio contempsit arma bellica: ligni trophæa prætulit, ornata Regis purpura.

Quid est, ait, quod cælitum

pignus latet sub pulvere? Cur non micanti sidere fulget crucis mysterium?

Sancto vocata Spiritu, Christi sequens vestigia locum tenet, quo conditur arbor decora et fulgida.

Beata cuius brachiis vitæ feruntur fœdera: quæ prima fert fidelibus Crucis beatæ múnera.

Sit laus Patri cum Filio, tibi que, Sancte Spiritus: Da per crucis victoriam beata nobis gaudia.

Amen.

V. Diffusa est gratia in labiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in ætérnum.

Ad Magnif. ant. Beátam te dicent \* omnes generatiónes: quia per te patefactum est lignum, per quod salus facta est mundo. Tua nunc intercessióne prótege dicatam tibi plebem, in tuis hódie laudibus congregatam.

Completorium de dominica.

Die 25 augusti

S. LUDOVICI

Regis, Confessoris

III classis

Ad Laudes commemoratio S. Gregorii Ultraiectensis Episcopi et Confessoris:

Ant. Sacérdos et Póntifex, et virtútum ópifex, pastor bone in pópulo, ora pro nobis Dóminum.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stollam glóriæ induit eum.

Oratio

Deus, qui Ecclésiám tuam Sanctórum illúminas méritis et doctrínis: fac nos, intercedente beáto Gregório Confessore tuo atque Pontífice, fidei lúmine instrúctos et devótam tibi gérere voluntá-

tem et maiestáti tuæ sincéro corde servíre. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit.

Die 31 augusti

S. PAULINI

Episcopi et Martyris

† 358 in Phrygien

III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

Paulínus Aquitánus, vir teste sancto Athanásio vere apostólicus, post beátum Maximínium urbis Treviricæ episcopus creatus est. Ab eódem Athanásio inter præclarissimos recensétur veræ fidei doctóres, quam advérsus impietátem Ariánam strénue deféndit. Conciliábulo Sirmiénsis senténtias contra Athanásium latas adprobáre constánter recusávit. Vocátus ad sýnodum Arelatensem, quam imperátor Constántius ariánus congregávit, nec minis nec adulationibus, quibus plúrimi episcopi cedébant, unquam addúci pótuit, ut sanctum confessorém damnáret et ita a cathólica fide deviáret. Quare Constántius eum

in Phrygiam relegávit, ubi post quinquénium, exílii locis sæpius mutátiis, anno trecentésimo quinquagésimo octávo (358) ærumnis confectus martyr occúbuit, revéra vir beátæ passiónis, ut scribit sanctus Hierónymus in Chrónico. Cuius corpus Felix Trevirórum episcopus a Phrygia suam in sedem transferéndum curávit idque in magnífico templo depósuit, quod deinde a sancto Paulino nuncupátum est, ibique corpus beáti Paulini usque hódie quiéscit atque pie cólitur.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Libani multiplicábitur.

Ad Bened. ant. Qui odit \* ánimam suam in hoc mundo, in vitam ætérnam custódit eam.

Oratio

Omnípotens sempitérne Deus, qui beátum Paulínium Mártirem tuum atque Pontíficem ætérnæ beatitúdinis glória sublimásti: concéde propítius; ut cuius mérita venerámur in terris, interces-

siónis eius auxílio apud tuam misericórdiam muniamur in cælis. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit.